
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1239  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  95 DEL 04/12/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDIN ARIO EFFETTUATO 

DAL PERSONALE ADDETTO ALL’ATTIVITÀ DI ASSISTENZA AL LE SEDUTE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE. PERIODO OTTOBRE - NOVEMBRE 2014. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO 

DAL PERSONALE ADDETTO ALL’ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ALLE SEDUTE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE. PERIODO OTTOBRE - NOVEMBRE 2014. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1576 del 02/12/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Marilina Dabramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1576 del 02/12/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Domenico Pisani 

 

 

IL DIRIGENTE

 
Premesso che: 

 

In occasione dello svolgimento del Consiglio Comunale si rende necessario che alcuni dipendenti restino 
a disposizione per tutta la durata dei lavori consiliari per il regolare svolgimento delle stesse sedute 
consiliari; 
 

Visto che nel periodo OTTTOBRE NOVEMBRE 2014 hanno avuto luogo sedute del consiglio comunale 
che si sono svolte prevalentemente in orario serale e notturno; 

 

Visti gli ordini di servizio del segretario generale con i quali è stato disposto che alcuni dipendenti 
comunali degli uffici gabinetto, affari istituzionali, tecnico e CED rimanessero a disposizione per tutta la 
durata delle sedute consiliari, tenutesi nei giorni 14 – 20 Ottobre e 24 – 28 Novembre 2014; 

 

Dato atto che il personale indicato nei predetti ordini di servizio ha effettuato, in occasione delle sedute 
consiliari innanzi elencate, le ore di lavoro straordinario indicate nel prospetto allegato per l’importo 
complessivo di € 2.983,50; 

Vista la vigente tabella dei compensi orari per lavoro straordinario spettante al personale; 

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.  EE. LL. 
approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni in premessa:  
 

1. Liquidare, per quanto esposto in narrativa, la somma complessiva di Euro 2.983,50 al personale 
dipendente per prestazioni di lavoro straordinario svolto in occasione delle sedute del Consiglio 
Comunale tenutesi nel periodo Ottobre – Novembre 2014, secondo il prospetto predisposto 
dall’U.O. AA.II. allegato al presente provvedimento. 

 
2. Imputare la somma occorrente per la presente liquidazione, ammontante ad € 2.983,50, al Cap. 

n. 10032 “Compenso lavoro straordinario al personale addetto al funzionamento del Consiglio 
Comunale” del bilancio 2014. 

 



3. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
4. Dare atto che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 

del D.Lgs n. 33/2013, in quanto trattasi di spese contrattuali del personale. 
 
 
Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 
 

• Sindaco 

• Settore Economico Finanziario 

• Dirigente Settore Affari Generali 

• Segreteria Commissioni Consiliari 

 
 
“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013, n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali”. 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.95 del 04/12/2014

10/12/2014Data: Importo: 2.983,50

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSONALE ADDETTO ALL’ATTIVITÀ DI
ASSISTENZA ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. PERIODO OTTOBRE - NOVEMBRE 2014.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         1 - Organi istituzionali

         1 - Spese correnti

       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 240.174,96

212.061,08

2.983,50

215.044,58

25.130,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 19.494,96

13.376,87

2.983,50

16.360,37

Disponibilità residua: 3.134,59

Capitolo: 10032

Oggetto: COMPENSO LAVORO STRAORDINARIOAL PERSONALE ADDETTO
FUNZIONAMENTO CONSIGLIO COMUNALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2014 2454/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2454/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2454/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1102 - Straordinario per il personale tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 10/12/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1576

LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSONALE
ADDETTO ALL’ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. PERIODO
OTTOBRE - NOVEMBRE 2014.

2014

Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 95 Nr. adozione generale: 1239
04/12/2014Data adozione:

10/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


